
 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: 
epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 KARLOVARSKÝ KRAJ 
 KRAJSKÝ ÚŘAD - Odbor životního prostředí a zemědělství 
  

    
  Ing. Martin Lípa  
  Lidická 1296/4  
  36301 Ostrov  
  IČ: 75309181 DIČ:   
    
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 
 KK/2493/ZZ/23 Brachtl Radoslav Ing. / 228 18. 05. 2023 

Objednávka č. 00925 - 00065/23/ZZ celková maximální cena 124 638,00 
 
Objednáváme u Vás v rámci Dynamického nákupního systému na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 

2000 v Karlovarském kraji následující managementové práce v v EVL Doupovské hory: 
A) Ošetření 24 hrušní v lokalitě Boč. 
Jedná se o následující práce:  

1. Výchovný řez 24 ks stromků (mladých hrušní) 6-10 let po výsadbě. 
2. Průběžné odstraňování nežádoucí vegetace a výmladků ze závlahových mís a průběžná zálivka 24 ks stromků hrušní 

od května 2023 do 31. 08. 2023. 
3. Pokosení 3400 m2 travnaté plochy v okolí výsadeb. 
4. Úklid vzniklé biomasy na deponie.  
5. Obnova ochranných konstrukcí 125x125x125x220cm – 12 pozic. 
6. Údržba značení pozic 25 ks stromů (hrušně 24 a jedna jabloň). 
7. Práce budou provedeny v termínu od května 2023 do 31. 08. 2023. 
8. Umístění výsadeb a poloha ošetřených stromů je patrná z přiložené ortofotomapy Hrušňová alej Boč  

B) Valečské lemy – péče a ošetření starých výsadeb 
Jedná se o následující práce:  

1. Ošetření 26 kusů již zasazených ovocných stromků výchovným řezem do pěti let po výsadbě s cílem zakládat staticky 

odolnou a prosvětlenou korunu. 
2. Ošetření 38 stromků proti škodlivým činitelům. 
3. Roční následnou péčí o jednotlivé stromy bude ošetřeno 12 stromků. 
4. Přihnojení 38 stromků kompostem ke zlepšení jejich vitality.  
5. Odstranění nežádoucí vegetace ze 38 závlahových mís. 
6. Bude provedena údržba značení 38 pozic. 
7. Termín provedení prací – od května 2023 do 30. listopadu2023. 
8. Umístění stromů – viz přiložená ortofotomapa Valečské lemy. 

C) Výsadba nových ovocných stromků, ošetření již zasazených ovocných stromků ve starém třešňovém sadu v Malém Hrzíně 

Předmětem plánovaných prací je péče o nově založenou genofondovou plochu starých odrůd ovocných stromů – hrušní, 

jabloní, slivoní třešní a višní na pozemcích 68/1 a 76 v k.ú. Malý Hrzín o celkové rozloze 2,8 ha. 
Požadovaná opatření: 

1. Ošetření 32 kusů již zasazených ovocných stromků výchovným řezem do pěti let po výsadbě s cílem zakládat staticky 

odolnou a prosvětlenou korunu. 
2. Roční následnou péčí o jednotlivé stromy bude ošetřeno 11 stromků. 
3. Ošetření 43 stromků proti škodlivým činitelům. 
4. Přihnojení 43 stromků kompostem ke zlepšení jejich vitality.  
5. Dále bude ošetřeno 23 ochranných konstrukcí u dříve vysázených stromků. 
6. Odstranění nežádoucí vegetace ze 43 závlahových mís. 
7. V podzimním období roku 2023 bude vysazeno dalších 9 ovocných stromků – slivoní ze záchranných sortimentů 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a z mapovacích akcí v severozápadních Čechách. 
8. Práce budou ukončeny od května 2023 do 30. listopadu 2023. 
9. Umístění stromů – viz přiložená ortofotomapa Malý Hrzín – třešňovka. 

 
Důležitá upozornění: 

1. Vysazované slivoně musí pocházet ze záchranných sortimentů Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a z mapovacích 

akcí v severozápadních Čechách. 
2. Všechny práce musí být v souladu: 
a. se standardem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR „FUNKČNÍ VÝSADBY OVOCNÝCH DŘEVIN V 



 

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČ: 70891168, DIČ: CZ70891168, tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: 
epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

ZEMĚDĚLSKÉ KRAJINĚ SPPK C02 003: 2023 – I. revize“ Tento standard je určen pro definici agrotechnických 

úkonů spojených s přípravou pozemku, výsadbou a následnou péčí o ovocné dřeviny rostoucí mimo intenzivní 

produkční sady do 10 let života na trvalém stanovišti. 
b. se standardem Agentury ochrany přírody a krajiny ČR „PÉČE O FUNKČNÍ VÝSADBY OVOCNÝCH DŘEVIN 

SPPK C02 005:2016“. Tento standard je určen pro definici agrotechnických úkonů spojených s péčí o ovocné dřeviny 

rostoucí mimo intenzivní produkční sady nad 10 let života na trvalém stanovišti. 
 

V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ SE NEJEDNÁ O ARBORISTICKÉ ZÁSAHY PROVÁDĚNÉ PŘI STANDARDNÍ ÚDRŽBĚ 

DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES! 
S OHLEDEM NA NÁROČNOST VÝŠE ZMÍNĚNÝCH PRACÍ BY MĚL DODAVATEL MÍT POTŘEBNOU PRAXI S 

OŠETŘOVÁNÍM OVOCNÝCH STROMŮ.  
ZADAVATEL POŽADUJE DODAVATELEM PROKÁZAT PŮVOD VYSAZOVANÝCH SLIVONÍ. 
 
Provedené práce budou předány odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje a o předání 

bude vyhotoven protokol. 
 

Dodavatel je povinen respektovat vlastnická práva k pozemkům, na nichž je zásah prováděn. Zadavatel nezajišťuje souhlasy 

nebo harmonogram plnění v daném území s ohledem na jeho další využívání (stanovuje pouze interval pro realizaci zásahu 

tak, aby nedocházelo ke kolizi se zájmy ochrany přírody). Kromě lokalizace zásahu upozorňujeme také na další místní 

specifikace vstupů na pozemky (vymezené parkování, závory na lesních cestách, přejezdy přes pastviny apod.), které rovněž 

vyžadují dohodu s příslušnými vlastníky a subjekty. Do území (zvláště chráněná území), v němž je management prováděn je 

zpravidla zcela zakázán vjezd motorových vozidel, pokud je způsob zásahu přímo nevyžaduje (sekačka, traktor apod.). 

Za případné škody vzniklé během realizace zadaných prací odpovídá dodavatel. 

Upřednostňujeme elektronické faktury ve formátu ISDOC zaslané na epodatelna@kr-karlovarsky.cz, případně do datové 

schránky siqbxt2. 
 
 Platba na fakturu Kopii objednávky přiložte k daňovému dokladu.  
 Fakturační adresa Karlovarský kraj   
 Odbor životního prostředí a zemědělství  
 Závodní 88/353  
 360 

06 
Karlovy Vary  

 
 IČO: 70891168 
    
 
 
 
 
 
 
   
 Martincová Regina Ing.  
 Vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 
Přílohy: 
Viz text 
  


		2023-05-19T07:08:55+0000
	Not specified




